Znak sprawy:   SP.DT.3421.P1N-5/2008
(3) 17.04.2008r.

Wszyscy Wykonawcy którzy   pobrali SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:

Przebudowę drogi powiatowej nr 2075D w Jordanowie Śląskim  (jeden odcinek) na długości 
ok. 0,5 km, Etap V

CPV – 45.23.31.20-6;  45.23.32.23-8;  45.23.24.53-2

Zgodnie z Art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień Publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania przesłane przez jednego z Wykonawców.

Pytanie 1:

Jaka jest kategoria ruchu remontowanej drogi?

Odpowiedź:

Remontowana droga jest kategorii KR3, (poz. 5.6 opisu technicznego branży drogowej).
Pytanie 2:

Kto ponosi koszty utylizacji materiałów z rozbiórki?

Odpowiedź:

Wykonawca

Pytanie 3:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu przeprowadzonych badań nośności lub grubości warstw konstrukcyjnych istniejącej nawierzchni? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4:

Jakie należy przyjąć uziarnienie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie wymienionych w pozycjach 32, 33, 34, 35 kosztorysu na roboty drogowe?

Odpowiedź:

Uziarnienie należy przyjąć zgodnie z projektem.
Pytanie 5:

Czy w pozycji 33 prawidłowo podano grubość warstwy podbudowy?

Odpowiedź:
W poz. 33 grubość podbudowy powinna wynosić 20 cm.
Pytanie 6:

Na jakim odcinku należy całkowicie wymienić konstrukcję remontowanej jezdni?

Odpowiedź:
Konstrukcję należy wymienić zgodnie z rysunkami przekrojów poprzecznych w projekcie wykonawczym

Pytanie 7:

Czy uziarnienie warstwy podbudowy z betonu asfaltowego w pozycji 36 kosztorysu jest prawidłowe? Wg PN-S-96025:2000 dla KR 1-2 BA 0/20 przyjmuje grubości 5,0 do 6,0 cm, dla KR 3-6 nie przewiduje tego rodzaju masy?
Odpowiedź:
Na podbudowę należy zastosować beton asfaltowy o uziarnieniu 0-25.
Pytanie 8:

W przedmiarze brak jest wywozu materiału z oczyszczenia rowu, w której pozycji należy ująć ten wywóz?

Odpowiedź:
Należy dodać pozycję w przedmiarze: „Wywiezienie materiału po oczyszczeniu rowu do punktu utylizacji i składowania odpadów wybranego przez Wykonawcę – 33 m3” 

Pytanie 9:

Jaki typ i rodzaj taśmy wypełniającej w poz. 49 kosztorysu należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:
Należy przyjąć taśmę o wymiarach przekroju poprzecznego co najmniej 5x40 mm, która posiada aktualną aprobatę techniczną IBDiM i jest przeznaczona do uszczelniania połączeń w nawierzchniach drogowych asfaltowych wykonywanych na gorąco.
Pytanie 10:

Jaki rodzaj (parametry) masy bitumicznej należy przyjąć do wypełnienia w poz. 48 kosztorysu?

Odpowiedź:
Do wypełniania przestrzeni pomiędzy krawężnikiem a nawierzchnią należy zastosować taśmę bitumiczną o parametrach podanych w odpowiedzi na pytanie 9.

Pytanie 11:

Jakie uziarnienie mineralnej masy bitumicznej warstwy wiążącej z BA należy przyjąć w poz. 41? Wg PN-S-96025:2000 dla KR 1-2 przyjmuje grubości 3,5 do 5 cm, dla KR 3-6 nie przewiduje tego rodzaju masy?

Odpowiedź:
Do warstwy wiążącej o grubości  4cm należy przyjąć zgodnie z projektem wzmocnienia opracowanym przez Biuro projektowo – Badawcze „DRO – LAB” mieszankę mineralno asfaltową o uziarnieniu 0/12,8.
Pytanie 12:

Czy w warstwie mineralnej masy bitumicznej SMA 0/12,8 należy użyć asfaltu modyfikowanego?

Odpowiedź:

Tak. Należy użyć asfaltu modyfikowanego DE80C
Pytanie 13:

W przedmiarze brak jest regulacji istniejących pokryw studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnych, które nie będą przebudowywane. Czy należy ująć taką pozycję w kosztorysie?

Odpowiedź:
W przedmiarze należy dopisać pozycje: 

Regulacja wysokości studni telekomunikacyjnych – szt. 7, 

Regulacja studni kanalizacyjnych – szt. 9 

Pytanie 14:

Podczas wizji w terenie stwierdzono:

a/ występowanie pod warstwą masy bitumicznej kostki kamiennej 9/11 oraz oporników kamiennych. W przedmiarze brak jest rozbiórki kostki i oporników. Co zamawiający zamierza zrobić z rozebraną kostką i opornikami?
Odpowiedź: 
Projekt przewiduje rozbiórkę kostki kamiennej 9/11 wraz z opornikami w obszarze wykonywania wysp  oraz na korekcie przebiegu drogi przy moście nad rowem melioracyjnym. Ilości niezbędne do wykonania tych robót należy uwzględnić w przedmiarze. Kostka wraz z opornikami zostanie zagospodarowana przez Zamawiającego.
b/ znaczne zanieczyszczenie (niedrożność) studni i kratek wpustów deszczowych – do kogo będzie należeć wykonanie udrożnienia istniejącej kanalizacji – brak tej pozycji w przedmiarze?

Odpowiedź: 
Udrożnienie odcinków istniejącej kanalizacji deszczowej, do których będzie wpięta nowoprojektowana kanalizacja leży po stronie Wykonawcy zadania.  Zakres tych robót należy ująć w przedmiarze robót.                         
Pytanie 15:

W ciągu remontowanej drogi znajduje się obiekt mostowy nad rzeką Ślęzą:

a/ jaka jest grubość frezowania na obiekcie?

Odpowiedź:
Frezowanie należy wykonać na gł. 4 cm.
b/ czy Zamawiający przewiduje odtworzenie izolacji na obiekcie? Jeżeli tak to brak pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź:
Projekt nie przewiduje odtworzenia izolacji

c/ jaki rodzaj dylatacji należy wykonać przy obiekcie – w przedmiarze brak tej pozycji

Odpowiedź:
Należy wykonać dylatację bitumiczną w nawierzchni. Należy dodać stosowną pozycję do kosztorysu

d/ jaka jest przewidywana konstrukcja nawierzchni na obiekcie?

Odpowiedź:
Konstrukcja nawierzchni powinna być zgodna z projektem

Pytanie 16:

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite częściowe zamknięcie drogi na potrzeby wykonania nowej konstrukcji jezdni?

Odpowiedź:

Nie
Pytanie 17:

Czy projekt organizacji ruchu zastępczego leży po stronie wykonawcy? Jeżeli tak, to prosimy o usunięcie z przedmiaru robót poz. dot. organizacji ruchu zastępczego.

Odpowiedź: Projekt organizacji ruchu zastępczego dostarczy Zamawiający na etapie wykonania robót.
Pytanie 18:

Wg. Przedmiaru wciągamy do kanalizacji kable 5x4x0,5, 25x4x0,5, 35x4x0,5 i 50x4x0,5 oraz układamy kabel Ftlx 25x4x0,5, jednak montujemy tylko kabel 30-parowy, którego nie ma w przedmiarze. Proszę o udostępnienie schematu rozwiniętego przebudowy sieci teletechnicznej dla tego zadania lub aktualizację przedmiaru.

Odpowiedź: 
Rozwinięty schemat przebudowy sieci teletechnicznej został udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego (BIP)

Pytanie 19:

Zgodnie z zapisem w pkt. 6 – Informacji o planowanym przedsięwzięciu – „zostanie wskazany sposób postępowania z nadmiarem ziemi z wykopu i miejscem składowania”. Prosimy o podanie rozwiązania.

Odpowiedź:

Sprawa nadmiaru ziemi z wykopu oraz miejsce składowania leży w gestii Wykonawcy.
Pytanie 20:

Zgodnie z zapisem pkt. 6 – Informacji o planowanym przedsięwzięciu – „w celu zmniejszenia negatywnego oddziaływania inwestycji na ruch drogowy zostaną opracowane wytyczne organizacji ruchu na czas budowy”. Prosimy o podanie rozwiązania.

Odpowiedź: 
Po wyłonieniu Wykonawcy zostanie udostępniony projekt organizacji ruchu na czas realizacji zadania, który zawiera wytyczne zmniejszające negatywne oddziaływanie inwestycji na ruch drogowy.
Pytanie 21:

Brak pozycji rozliczeniowej dot. wywozu i utylizacji przy robotach rozbiórkowych w kanalizacji deszczowej (poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11). W której pozycji należy ująć wywóz i utylizację?

Odpowiedź: 
W kosztorysie należy dodać następujące pozycje:

8a – wywiezienie gruzu wraz z utylizacją z rozbiórek elementów nawierzchni (po uwzględnieniu wsp. spulchnienia 1,5) – 284 m3
poz. 11a  - wywiezienie materiałów z utylizacją z rozbiórki elementów odwodnienia (kanały, studnie) – 17,4 m3 

Pytanie 22:

Prosimy o wskazanie Wytwórni mas bitumicznych w odległości 5 km od miejsca prowadzenia robót.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla z poz. Kosztorysowej  zapis „w odległości do 5km”.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania gruzu w odległości 5 km?

Odpowiedź:

Nie
Pytanie 24:

Projekt umowy przewiduje maksymalne wynagrodzenie w wysokości kwoty ofertowej. Czy w sytuacji, gdy wartość robót objętych umową, będąca iloczynem cen jednostkowych i faktycznej ilości robót, przekroczy cenę ofertową, Wykonawca będzie zwolniony z realizacji robót pozostałych, czy też będą one przedmiotem osobnych umów uzgodnionych pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym?

Odpowiedź:

Końcowe wynagrodzenie ma charakter maksymalny dla zakresu robót ogłoszonych w przetargu. Kwota wypłacona zostanie na podstawie kosztorysu powykonawczego.
Pytanie 25:

W oparciu o dokumentację techniczną dostępną w siedzibie Zamawiającego, prosimy o wyjaśnienia:

a/ czy jest sporządzony operat wodnoprawny?

Odpowiedź: 
Jest sporządzony operat wodnoprawny

b/ czy uzyskano zezwolenie od Marszałka Województwa Dolnośląskiego dotyczącego zniesienia zakazu prac w obrębie wału przeciwpowodziowego.
Odpowiedź: 
Pozwolenie zostało uzyskane

c/ czy jest możliwy wgląd do projektu ruchu zastępczego? Uzgodnienie – pismo SP.DT.5420/1.65/05 z dnia 15.04.2005r. jest przedawnione.

Odpowiedź: 
Organizacja ruchu zastępczego  zostanie udostępniona Wykonawcy na etapie podpisania umowy.
d/ czy jest możliwy wgląd do projektu ruchu docelowego? Uzgodnienie – pismo SP.DT.5420/1.69/05 z dnia 15.04.2005r. jest przedawnione.

Odpowiedź: Organizacja ruchu docelowego zostanie udostępniona Wykonawcy na etapie podpisania umowy.
e/ czy istnieje aktualna wersja uzgodnienia przebudowy sieci TP SA? Uzgodnienie – pismo SWW/Z/Z/E/ow.6074-048/05/MS z dnia 06.07.2005r. jest przedawnione.

Odpowiedź:
Uzgodnienie przebudowy sieci TP SA jest w gestii zamawiającego i zostanie udostępnione Wykonawcy na etapie podpisania umowy.

f/ jest rozbieżność pomiędzy zakresem wymaganych pomiarów geodezyjnych podanych w kosztorysie, tj. 0,54 km a kilometrażem wynikającym z dokumentacji projektowej – 0,6016 km. Prosimy 
o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Wiążąca dla Wykonawcy jest dokumentacja projektowa.
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 28 maja 2008r.

